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PROTOKÓŁ Nr 17/2021 
Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa 

z posiedzenia w dniu 26 stycznia 2021 r. 

W dniu 26 stycznia 2021 r. o godz. 9.00 w sali 021 Starostwa Powiatowego  
w Czarnkowie rozpoczęło się posiedzenie Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury  
i Bezpieczeństwa. 

Prowadzący obrady Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i na podstawie listy 
obecności (zał. nr 1) stwierdził prawomocność obrad.  

Następnie Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa 
przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 
1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 
2. Sprawozdanie z działalności spółek wodnych w 2020 r. 

Spotkanie z Dyrektorem Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Czarnkowie oraz 
Kierownikiem Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Trzciance 

3. Sprawozdanie z pracy Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa 
Powiatowego w Czarnkowie. 

4. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 
5. Sprawy różne. 

Radni jednogłośnie przyjęli proponowany porządek posiedzenia. 

Ad. 1. 
Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Komisja przystąpiła do głosowania nad przyjęciem protokołu z posiedzenia dnia 12.01.2021 
r. – w obecności 3 członków Komisji: 
3 głosy „za” 
0 głosów „przeciw” 
0 głosów wstrzymujących się. 
Tym samym protokół z w/w posiedzenia został przyjęty. 

Ad. 2. 
Sprawozdanie z działalności spółek wodnych w 2020 r. 
Członkowie Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa spotkali się 
z kierownictwem związków spółek wodnych. 

Jako pierwsza głos w tym punkcie zabrała Kierownik Biura Rejonowego Związku Spółek 
Wodnych w Trzciance. Materiał został członkom Komisji przesłany drogą emailową i stanowi 
załącznik  nr 2 do niniejszego protokołu.  

Jak poinformowała Kierownik Rejonowy Związek Spółek Wodnych w Trzciance Rejonowy 
Związek Spółek Wodnych w Trzciance utrzymuje i konserwuje urządzenia melioracyjne 
w północnej części powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego. Na terenie tym działają trzy gminne 
spółki wodno-melioracyjne: Trzcianka, Zofiowo i Wieleń, zrzeszone w powyższym Związku. 
W 2020 roku obejmowały one swą powierzchnią 4882,26 ha 

 Spółka Wodno-Melioracyjna Trzcianka - 2897,26 ha 
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 Spółka Wodno-Melioracyjna  Wieleń - 1076,86 ha 

 Spółka Wodno- Melioracyjna  Zofiowo - 908,14  ha 
Grunty objęte przez spółki to głównie grunty zmeliorowane rowami otwartymi, co wiąże się 
ze sporymi nakładami na konserwację tych urządzeń. 

Ilość urządzeń melioracyjnych w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim: 

Lp. nazwa spółki  rowy otwarte (km)  drenowanie (ha) 

1. Trzcianka   203,3    546 

2. Wieleń  104    109 

3.  Zofiowo  81,7    274 

Ogółem:   389,0    929 

Budżet poszczególnych spółek w roku 2020: 

Lp. nazwa spółki  budżet (zł)  składka (zł/ha) 

1. Trzcianka   160.931,44   57,94 

2. Wieleń  44.085,20   40,83 

3.  Zofiowo  47924,83   52,50 

Ogółem:   252.941,47   50,42 

Wykonanie robót w 2020 roku w stosunku do przyjętego planu: 

Lp. nazwa spółki roczny plan (km) wykonanie (km) % wykonania 

1. Trzcianka  19,0   19,84   104,4 

2. Wieleń 12,0   9,50   79,2 

3.  Zofiowo 9,5   10,72   112,8 

Ogółem:  40,5   40,06   98,8 

Spółka Wieleń w roku 2020  ma troszeczkę niższy procent wykonania ze względu na część 
prac, które będą wykonane w 2021 r. po otrzymaniu decyzji na usunięcie drzew i krzewów. 
Natomiast przekroczenie planu rzeczowego w spółce wodno-melioracyjnej Zofiowo wynika 
z wyższych kwot przyznanych dotacji w 2020 r. z samorządów lokalnych i budżetu 
województwa wielkopolskiego. Dotacje te wspólnie z opłatami za grunty zmeliorowane 
wpłynęły na zwiększenie zakresu  robót konserwacyjnych głównie sprzętem mechanicznym. 

Dodatkowe środki w ramach dotacji celowych z samorządów lokalnych: 

Nazwa Spółki 
 

Powiat Gmina 

Spółka Trzcianka   10.000,00 25.000,00 

Spółka Wieleń 5.000,00 5.000,00 

Spółka Zofiowo   5.000,00 18.000,00 

Razem 20.000,00 48.000,00 
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Konserwacją urządzeń melioracyjnych objętych było w 2020 roku  średnio około 11% stanu 
ewidencyjnego urządzeń. Stan tych urządzeń jest w dużym stopniu niedrożny i 
zdewastowany, dotyczy to prawie większości tych urządzeń w powiecie, co spowodowane 
jest między innymi: brakiem zainteresowania ze strony niektórych rolników oraz brakiem 
systematycznie wnoszonych opłat za grunty zmeliorowane. 
 W 2020 roku wysłano 172  upomnień oraz zgłoszono  do grupy windykacyjnej ,, MEDIATOR”  
z Bydgoszczy 64 członków spółek zalegających z opłatą za grunty zmeliorowane.   

Chciałabym również zasygnalizować, że prowadzone są nadal rozmowy nad rozwiązaniami 
prawnymi, które miały zwiększyć ściągalność składek związanych z funkcjonowaniem spółek 
wodnych co w obecnej chwili dla spółek ma bardzo istotne znaczenie. Przepisy te mały 
znaleźć się w kolejnej nowelizacji ustawy Prawo wodne, ale na dzień dzisiejszy żadnych 
działań w tym kierunku nie podjęto. 

Ważną kwestią, którą należy również poruszyć jest problem bobrów na naszym terenie, ciężki 
sprzęt rolniczy niszczący liczne przepusty oraz brak regulacji prawnych odnośnie 
egzekwowania opłat za grunty zmeliorowane. 
   
Istotnym  problemem dla nas jest  brak dostępu do uzyskania danych osobowych aktualnych 
użytkowników poprzez wprowadzenie przepisów RODO. Uniemożliwia nam to prowadzenie 
na bieżąco aktualizacji działek przez osoby  nabywające i zbywające grunty rolne, co 
przyczynia się do niższego wskaźnika wpływu opłat za grunty zmeliorowane, co za tym idzie 
uzyskania niższej kwoty dotacji i wykonania mniejszej liczby prac konserwacyjnych. 
Jeżeli chodzi o  plan robót na 2021 r. jest on częściowo wypełniony pracami konserwacyjnymi 
zgłoszonymi w 2020  r przez członków spółek telefonicznie lub osobiście w siedzibie biura 
RZSW w Trzciance. Ze względu na trwającą pandemię Walne Zgromadzenia Spółek jak 
również uchwalenie planu pracy na ten rok przewidziane są w miesiącu marcu 2021 r. 
z zachowaniem warunków sanitarnych, co powoduje, że na dzień dzisiejszy nie jestem 
w stanie podać przybliżonego kilometraża prac. 
Kierownik podkreśliła również, że co roku na zebraniach jest coraz mniejsza frekwencja  i brak 
zainteresowania ze strony członków spółek. 
Podsumowując informację Kierownik nadmieniła, że działalność Związku Spółek Wodnych 
w Trzciance spostrzegana jest sceptycznie i  wiele osób zauważa potrzebę ich funkcjonowania 
podczas obfitych opadów deszczu lub jeżeli nie mogą sobie samodzielnie poradzić 
z problemami dotyczącymi sprawnej działalności urządzeń melioracyjnych w obrębie ich 
gruntów. 

Następnie głos zabrał Pan Krzysztof Marcinkowski – Dyrektor Zarządu Rejonowego Związku 
Spółek Wodnych w Czarnkowie przedstawiając informację Zarządu Rejonowego Związku 
Spółek Wodnych w Czarnkowie (zał. nr 3) 

Jak poinformował Dyrektor oczątek bieżącego roku to podobnie jak w latach ubiegłych 
wytężony okres sprawozdawczy w spółkach wodnych. Na początku bieżącego roku odbywały 
się posiedzenia zarządów spółek na których omawiano funkcjonalność urządzeń 
melioracyjnych, ustalano plany konserwacji na rok 2020  
W tym okresie odbyto 9 posiedzeń zarządów  oraz  9 walnych zgromadzeń spółek wodnych. 
Należy podkreślić, że zarówno na posiedzeniach zarządów jak również na walnych 
zgromadzeniach dyskutowano na tematy merytoryczne, poruszano sprawy dotyczące 
gromadzenia wód wiosennych,  nawodnień, budowy urządzeń piętrzących, bieżącej 
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konserwacji. Planowanie robót skupiało się na bieżącej konserwacji poprzez wykoszenie, 
ewentualnie niewielkie odmulenie cieków. 
Wykorzystując sprzyjające warunki wilgotnościowe zaplanowano również przebudowę 
niektórych kolektorów drenarskich, których w latach mokrych trudno byłoby wykonać. Tam 
gdzie konserwacja prowadzona jest na bieżąco i urządzenia melioracyjne sprawne 
technicznie, zastanawiano się co uwzględnić w tegorocznych  planach konserwacyjnych 
ażeby wykorzystać planowane budżety wraz z planowanymi dotacjami. 
Dwie największe spółki zrzeszone w RZSW tj. Gminna Spółka Melioracyjno-Drenarska 
w Lubaszu oraz Spółka Melioracyjno-Drenarska Huta- Marunowo chcąc zwiększyć 
skuteczność ściągalności składek melioracyjnych podjęły uchwały następującej treści: 
W stosunku do osób od których należności nie można ściągnąć w formie windykacji należy 
zastosować inne środki zobowiązujące do uregulowania należności na rzecz spółki, tj. 
Wpisania dłużnika do Biura Informacji Gospodarczej –Krajowego Rejestru Długów.  
Rejestr dłużników może być skutecznym narzędziem miękkiej windykacji, ponieważ 
wyłącznie całkowita spłata długu pozwala usunąć dług z BIG. 
Powyższa uchwała przekazana została Staroście Czarnkowsko-Trzcianeckiemu w celu 
sprawdzenia pod kątem formalno – prawnym. Jeżeli Starosta nie wniesie uwag, uchwała 
zostanie wdrożona w życie. 
Taką formą windykacji zainteresowane są inne spółki, między innymi spółka Rosko- Wieleń, 
która rozważy podjęcie takiej uchwały. 
Ściągalność składek melioracyjnych w poszczególnych spółkach wodnych jest dobra 
w niektórych spółkach bardzo dobra i wacha się od 80% do 94%. Jednakże na jednostki 
najbardziej oporne nie ma skutecznej metody być może wpis do Biura Informacji 
Gospodarczej okaże się bardziej skuteczny. 

Zdecydowana większość działaczy spółkowych to osoby zaangażowane rozumiejące 
problemy melioracji dbające na bieżąco o sprawność i funkcjonalność urządzeń 
melioracyjnych. 
Właśnie takie zachowania można było zauważyć na walnych zgromadzeniach spółek 
wodnych. Okres sprawozdawczy przebiegał sprawnie, 5 spółek podwyższyło składkę 
melioracyjną o 1 zł.  
Wszystkie spółki zrzeszone w Związku spełniają warunki pozwalające się ubiegać o dotacje ze 
Starostwa powiatowego w Czarnkowie i w Pile, Urzędu Marszałkowskiego oraz Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu. 

Budżet RZSW składa się z trzech elementów: 
- składki melioracyjne  
- dotacje dla spółek wodnych 
- zadania inwestycyjne 

Działalność statutowa oparta jest na składkach melioracyjnych. Wysokość uchwalonych na 
walnych zgromadzeniach  składek melioracyjnych oraz ich  ściągalność ma wpływ na 
wysokość przyznawanych dotacji. 
RZSW w Czarnkowie zrzesza 9 spółek wodnych - 8 spółek działa na terenie powiatu 
czarnkowsko-trzcianeckiego i 1 na terenie powiatu pilskiego. 
Powierzchnia objęta działalnością to 10.842,19 ha. Stan ewidencyjny rowów melioracjyjnych 
to 293,518 km. Średnio rocznie konserwacją objętych jest ok. 150  km rowów co stanowi ok. 
51 % stanu ewidencyjnego. Corocznie Związek wykonuje konserwację drenowania na ok. 
3000 ha. Wykonanie takiego zakresu w stosunku rocznym możliwe jest przy wsparciu 
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finansowym w formie dotacji dla spółek zrzeszonych w Związku. Wysokość dotacji  od kilku 
lat  ok. 50% planowanych  budżetów  spółek. Średnia roczna składka melioracyjna wacha się 
w granicach od 29 do 35 zł/ha a jedna sekcja ma składkę 100 zł/ha. 
Od szeregu lat pomoc samorządów gminnych, powiatowych , samorządu Województwa oraz 
Skarbu Państwa stanowi znaczne wsparcie w budżetach spółek wodnych. W roku ubiegłym 
spółki wodne zrzeszone w RZSW otrzymały dotację w wysokości 249 604,00 zł. 

Spółki zrzeszone w RZSW otrzymały dotację w następujących wysokościach:  
- Samorządu Województwa Wielkopolskiego - 60 067,00 
- Wojewody Wielkopolskiego - 130 037,00  
- Starostwa powiatowego w Czarnkowie - 20.000,00 
- Starostwo Powiatowe w Pile - 2 500,00  
- Gminy Czarnków - 22 000,00 
- Miasta i Gminy Wieleń - 5 000,00 
- Gmina Lubasz - 10 000,00 
oraz Gmina i Miasto Ujście przekazało dotację celową na konserwację rowu w wysokości 
2 000,00 zł.  
Z dotacji Wojewody Wielkopolskiego skorzystało 9 spółek, Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego skorzystało 8 spółek, Starostwa Powiatowego skorzystało 8 spółek 
a z dotacji samorządów gminnych tylko 4 spółki wodne.  

Wykonanie budżetu spółek wodnych  w roku 2019 przedstawia się następująco: 
Na plan budżetu spółek wodnych, który wynosił  417 778,17 zł wykonano robót wraz 
z dotacjami na wartość 481 865,00 zł co stanowi  115 % w stosunku do planu. 
W związku z tym, że na dzień dzisiejszy bilans za rok 2020 nie został jeszcze sporządzony 
mogę tylko szacunkowo podsumować rok 2020. Rok ubiegły ze względu na pandemię Covid -
19 był rokiem specyficznym dla gospodarki. Zakażenia i kwarantanna związana z wirusem 
również nie  ominęła pracowników Związku i ich rodzin. Jednakże w tej trudnej sytuacji 
Związek radził sobie co najmniej przyzwoicie. 
Udało się nam zrealizować nakreślone plany konserwacyjne wykorzystując budżety 
poszczególnych spółek wraz z dotacjami na ogólną kwotę ok. 470 000, zł W działalności 
gospodarczej na zadaniach inwestycyjnych  w branżach: drogowej i kanalizacyjnej wykonano 
robót na ok. 5.5 mln zł netto. Osiągnięte rezultaty oraz wynik finansowy zbliżony będzie do 
roku ubiegłego. 
Rok 2021 to dalszy ciąg walki z pandemią ale również próby odblokowania wielu dziedzin 
gospodarki. Zwolnienie obostrzeń pozwoli na powrót do gospodarki rynkowej i odradzanie 
się firm najbardziej dotkniętych ograniczeniami. 
Wiosna bieżącego roku to  okres sprawozdawczy w spółkach wodnych gdzie trzeba 
zaplanować wykonawstwo robót,  ustalić wysokości składek melioracyjnych, uchwalić 
budżety co w okresie pandemii zapewne nie będzie łatwe. Dyrektor wyraził nadzieję, że uda 
się przeprowadzić spotkania umożliwiające uchwalić budżety na rok 2021 z zachowaniem 
wymaganego reżimu sanitarnego. 
Poza czynnikiem ludzkim bardzo ważnym elementem w wykonawstwie robót jest 
odpowiednia organizacja oraz dostosowanie sprzętu do rodzaju wykonywanych robót.  
Obecnie Związek posiada 23 jednostki sprzętowe: w tym 8 koparek Caterpiler w tym - 4 
kołowe i 2 gąsienicowe, koparko-ładowarkę, ładowarkę, odmularki, ciągniki, samochody 
dostawcze  oraz niezbędny sprzęt pomocniczy do prowadzenia robót melioracyjnych 
drogowych i wod-kan, kosiarkę wysięgnikową, dwie łyżki koszące, Rębak do rąbania  krzaków 
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i gałęzi, przyczepy w tym dwie nisko podwozia do przewozu koparek oraz niezbędny sprzęt 
pomocniczy do prowadzenia robót branżowych.  
Corocznie przeznacza się kilkaset tysięcy złotych na zakup sprzętu. W roku ubiegłym  
zakupiono 2 koparki Cat – 318 i CAT -314 plus sprzęt pomocniczy na ogólną wartość ok. 1,3 
mln zł. Udało się zrealizować zakup nowej koparki ze udziałem środków zewnętrznych 
poprzez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Poznaniu. Związek oczekuje na 
zwrot poniesionych kosztów w wysokości 80%. 
W roku bieżącym w planach jest także zakup koparki gąsienicowej. Związek planuje również 
skorzystać ze środków unijnych na zakup zestawu ciągnik plus przyczepa lub zestaw do 
odwadniania podziemnego tzw. igłofiltry.  

Po wysłuchaniu informacji Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury  
i Bezpieczeństwa poddał pod dyskusję, po której Przewodniczący Komisji Rolnictwa, 
Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa podziękował Pani Kierownik oraz Panu 
Dyrektorowi za wyczerpujące przedstawienie zagadnienia dotyczącego działalności Spółek 
Wodnych na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego. Informacje zostały przez Komisję 
przyjęte. 

Ad. 3 
Sprawozdanie z pracy Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa 
Powiatowego w Czarnkowie (zał. nr 4) 

Sprawozdanie przedstawiła członkom Komisji Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Czarnkowie. 

Jak poinformowała Naczelnik zgodnie z § 34 i § 45 Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 
Powiatowego w Czarnkowie, stanowiącego załącznik do uchwały nr 204/2020 Zarządu 
Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego z dnia 14 maja 2020r. – Wydział Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Leśnictwa tut. Starostwa zajmuje się realizacją zadań wynikających z: 

 Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska.  
 Ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach odziaływania 
na środowisko. 

 Ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne.  
 Ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach. 
 Ustawy z dnia 8 czerwca 2001r. o przeznaczeniu gruntów rolnych do zalesienia 

w związku z art. 14 ust. 2 ustawy z 28 listopada 2003r. o wspieraniu rozwoju obszarów 
wiejskich pochodzących z Sekcji Gwarancji Europejskiego Funduszu Orientacji 
i Gwarancji Rolnej. 

 Ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach. 
 Ustawy z dnia 28 marca 2003r. o transporcie kolejowym. 
 Ustawy z dnia 18 kwietnia 1985r. o rybactwie śródlądowym. 
 Ustawy z dnia 13 października 1995r. Prawo łowieckie. 
 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody. 
 Ustawy z dnia 12 czerwca 2015r. o systemie handlu uprawnieniami do emisji gazów 

cieplarnianych. 
 Ustawy z dnia 25 sierpnia 2006r. o systemie monitorowania i kontrolowania jakości 

paliwa. 
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 Ustawy z dnia 20 lutego 2015r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem 
środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

 Ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 
 Ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. Prawo geologiczne i górnicze. 
 Ustawy z dnia 12 kwietnia 2018r. o rejestracji jachtów i innych jednostek pływających 

o długości do 24 m. 
 Ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

 
Wydział (WOŚRiL) obsługuje wraz Naczelnikiem Wydziału pełniącym również funkcję Geologa 
Powiatowego (GLP) 5 osób.  

Do podstawowych zadań wydziału należy: 

I. W zakresie prawa ochrony środowiska: 

1) prowadzenie spraw związanych z powiatowym programem ochrony środowiska, który 
podlega uchwaleniu przez Radę Powiatu: 

„Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego na lata 2017-2020 
z perspektywą do roku 2024” przyjęty został uchwałą Rady Powiatu Czarnkowsko - 
Trzcianeckiego w roku 2017. Jest to podstawowy instrument do realizacji zadań własnych                             
i koordynowanych w zakresie ochrony środowiska, które są w całości lub w części 
finansowane ze środków będących w dyspozycji powiatu. Znaczna część zadań określonych 
w programie nie zależy bezpośrednio od organu wykonawczego powiatu lecz do innych 
jednostek administracyjnych w szczególności gmin. W 2019 roku  sporządzono raport z POŚ 
dla powiatu i przedłożono go Radzie Powiatu, związku z faktem, iż co 2 lata powiat 
zobowiązany jest do jego wykonania. W bieżącym roku podjęto działania zmierzające do 
sporządzenia dokumentu na okres następny.  
2) przygotowywanie ograniczeń lub zakazów używania niektórych rodzajów jednostek 

pływających, który podlega uchwaleniu przez Radę Powiatu: 

Uchwałą Nr XXIII/190/2012 z dnia 30 października 2012r. (Dz.Urz.Woj.Wlkp. z 2012 r., poz. 
5424) Rada Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego wprowadziła zakaz używania jednostek 
pływających napędzanych silnikami spalinowymi wyłącznie na jeziorach w granicach gminy: 
Drawsko, Krzyż Wlkp., Trzcianka i Wieleń. Zakaz ten nie dotyczy Jeziora: Sarcze, Straduń, 
Logo (Długie) w Gminie Trzcianka oraz Jeziora Królewskiego w Gminie Krzyż Wlkp. 

W 2020 roku Wójt Gminy Lubasz zwrócił się z prośbą do Rady Powiatu o objęcie niniejszym 
zakazem również Jeziora Dużego w Lubaszu. Obecnie Rada Powiatu oczekuje na 
zorganizowanie przez Wójta Gminy Lubasz spotkania, zarówno zwolenników jak 
i przeciwników wprowadzenia takiego zakazu, celem podjęcia stosownej uchwały. 

3) finansowanie ochrony środowiska w zakresie:  
 likwidacji azbestu  

Z uwagi na znacznie korzystniejszą ofertę Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                          
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu skierowaną do Gmin, Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki nie 
kontynuował finansowania zadania pn: „Likwidacja wyrobów zawierających azbest 
z budynków mieszkalnych, inwentarskich i gospodarczych na terenie powiatu czarnkowsko-
trzcianeckiego”. Występując indywidualnie z wnioskiem do Funduszu, każda z Gmin mogła 
skorzystać ze znacznie większego dofinansowania na usuwanie azbestu tj. do 100%. Działania 
te prowadzone były w 2020 roku przez Gminę: Wieleń, Trzcianka, Lubasz, Czarnków, 
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Drawsko. Zagadnie to było również omówione w odpowiedzi na złożoną interpelację/ 
zapytanie radnego. 

 gospodarki wodnej 
Powiat od kilkunastu lat udziela dotacji Spółkom Wodnym. W 2020 roku zgodnie z uchwałą 
Rady Powiatu nr XLI/313/2018 z dnia 29.05.2018r. w sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji celowej z budżetu powiatu czarnkowsko – trzcianeckiego spółkom wodnym, trybu 
postepowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczenia (Dz.Urz.Woj.Wlkp. 2018, 
poz. 4664) Powiat udzielił dotacji w wysokości 40.000,00 zł Spółkom Wodnym działającym na 
terenie powiatu, na wspieranie działań polegających na utrzymaniu i odbudowie urządzeń 
melioracyjnych tj. na przeprowadzenie konserwacji urządzeń melioracji szczegółowej. 
Obecnie rozpoczęto prace na zmiana ww. uchwały polegającą na dostosowaniu jej do 
obecnie obowiązujących przepisów (przedłużono obowiązywanie traktatu w zakresie 
pomocy de minimis do 2023r.) 

 edukacji ekologicznej  

Podnoszono świadomość ekologiczną mieszkańców powiatu m.in. poprzez wsparcie 
finansowe konkursów ekologicznych m.in.; „Konkursu Przyrodniczego dla uczniów 
Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii” organizowanego przez Młodzieżowy Ośrodek 
Socjoterapii im. Ireny Sendlerowej  w Białej. 

Pozostałe konkursy i olimpiady planowane w roku 2020 tj.: Ponadpowiatowa Olimpiada 
Ekologiczna Subregionu Północnej Wielkopolski, „Konkurs Biologiczno-Chemiczny                                   
z elementami ekologii dla uczniów gimnazjum” „Międzyszkolny Przegląd Piosenki 
Ekologicznej w Szkole Podstawowej w Dzierzążnie Wielkim” zł, akcja „Drzewko za szkło” 
w związku z sytuacją epidemiologiczną w kraju nie odbyły się. 

 na zadania z zakresu ochrony środowiska powiat otrzymuje środki przekazywane 
przez WWIOŚ w Poznaniu (grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych – 0 zł) oraz Zarząd Województwa Wielkopolskiego (za 
wprowadzanie pyłów i gazów do powietrza atmosferycznego i składowanie odpadów 
– 122.302,86 zł).  

4) przygotowywanie uchwał Zarządu Powiatu, opiniujących gminne projekty programów 
ochrony środowiska: 

W 2020 roku zaopiniowano milcząco Program Ochrony Środowiska dla Miasta Czarnków na 
lata 2021-2024. 
5) identyfikacja i wykaz potencjalnych historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi: 

Powiat Czarnkowsko – Trzcianecki posiada sporządzony w 2016r. „Rejestr terenów 
zagrożonych ruchami masowymi ziemi oraz terenów, na których te ruchy występują dla 
Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego”, dostępny na stronie: www.bip.czarnkowsko-
trzcianecki.pl. 

6) opiniowanie (jako organ ochrony środowiska) projektu planu miejscowego oraz studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego w zakresie terenów 
zagrożonych osuwaniem się mas ziemnych: 

W 2020 roku zaopiniowano milcząco 13 projektów planu miejscowego oraz studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego w zakresie terenów 
zagrożonych osuwaniem się mas ziemnych. 
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7) Uzgodnienie projektu decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 
w zakresie terenów zagrożonych osuwaniem się mas ziemnych (jako organ ochrony 
środowiska): 

W 2020 roku uzgodniono milcząco 1 projekt decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 
publicznego. 

8) prowadzenie spraw, dotyczących udzielenia pozwoleń: zintegrowanego, na 
wprowadzenie pyłów i gazów do powietrza: 

W 2020 roku prowadzono 2 sprawy dotyczące pozwoleń zintegrowanych (w tym 2 
zakończona decyzją). Ponadto prowadzono 4 sprawy dotyczące pozwoleń na wprowadzenie 
pyłów i gazów do powietrza (w tym 4 zakończone wydaniem decyzji).  
9) przygotowywanie decyzji o wygaśnięciu pozwoleń, ich cofnięciu lub ograniczeniu: 

W 2020 roku wydano 1 decyzję o wygaszeniu pozwolenia na wytwarzanie odpadów. 

10) prowadzenie spraw związanych ze zgłaszaniem instalacji, z których emisja nie wymaga 
pozwolenia: 

Zgłoszenia te dotyczą m. in. instalacji energetycznych o mocy do 1 MW i innych niż 
energetyczne o mocy do 0,5 MW, instalacje emitujące pola elektromagnetyczne, instalacje 
opalane węglem kamiennym, zbiorniki do materiałów sypkich, instalacje do przesyłu, 
przeładunku lub magazynowania paliw płynnych itd. W 2020 roku powadzono 66 spraw 
związanych ze zgłaszaniem instalacji, z których emisja nie wymaga pozwolenia, w tym 
przyjęto 55 zgłoszeń, 11 spraw pozostawiono bez rozpoznania. 
11) Przyjmowanie i analiza wyników monitoringu w zakresie ochrony środowiska – 19 spraw.  

II. W zakresie ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko: 

1) Prowadzenie publicznie dostępnego wykazu danych z zakresu ochrony środowiska: 

Wykaz prowadzony jest za pomocą serwisu internetowego „EKOPORTAL”, który jest na 
bieżąco uzupełniany i dostępny dla każdego na stronie BIP Starostwa. Do wykazu 
wprowadzane są m.in. wnioski i/lub decyzje dotyczące spraw wymienionych w ww. ustawie 
np. zgłoszenia, zezwolenia, koncesje, pozwolenia itp. W 2020 do serwisu wprowadzono ok. 
350 kart. Koncesje i zezwolenia wprowadzane są również do CEIDG. 

2) udostępnianie informacji o środowisku: 
W 2020 roku udzielono 6 odpowiedzi na złożone wnioski w zakresie udostępniania informacji                    
o środowisku, dodatkowo udostępniono 2 informacje będące informacją publiczną. Opłata 
za udostępnienie informacji o środowisku stanowi dochód powiatu, który wyniósł w 2020 
roku  45,52 zł. 

3) Prowadzenie czynności związanych z podaniem do publicznej wiadomości informacji 
na temat prowadzonych postępowań przez PGW Polskie Wody – 70 postępowań. 

III. W zakresie prawa wodnego: 

1) prowadzenie spraw, związanych z nadzorem i kontrolą nad działalnością spółek 
wodnych: 

Na terenie powiatu działa 11 spółek wodnych zrzeszonych w: RZSW w Trzciance (3) oraz 
RZSW w Czarnkowie z/s w Śmieszkowie (8). W 2020 roku w ramach prowadzenia spraw, 
związanych z nadzorem i kontrolą nad działalnością spółek wodnych zweryfikowano 19 
uchwał w sprawie m.in. udzielania absolutorium zarządowi, zatwierdzenia budżetu, wyboru 
zarządu i komisji rewizyjnej spółki. 
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2) prowadzenie spraw, dotyczących spółek wodnych w zakresie zatwierdzania statutu, 

podwyższania składek, rozwiązywania spółek i wyznaczania jej likwidatora, ustalania 
świadczeń na rzecz spółek; 

W 2020 roku wydano 3 decyzje zatwierdzające statuty spółek wodnych (Krosin, Krosinek 
Połajewo)  

IV.  W zakresie ustawy o odpadach:  

1) przygotowywanie pozwoleń na wytwarzanie odpadów niebezpiecznych w ilości 
powyżej 1 MG rocznie i innych niż niebezpieczne w ilości powyżej 5 tys. MG rocznie 
z wyłączeniem odpadów komunalnych: 

W 2020 roku prowadzono 6 spraw dotyczących wydania pozwoleń na wytwarzanie 
odpadów, sprawy są w toku (oczekiwanie na wydanie postanowienia Komendanta 
Powiatowego PSP/WWIOŚ). 

2) przygotowywanie zezwoleń na przetwarzanie, a także na zbieranie odpadów: 

Na przedsiębiorcach posiadających zezwolenia na gospodarowanie odpadami ciążył 
obowiązek dostosowania posiadanych zezwoleń do wymogów określonych zmienioną 
ustawą o odpadach. Termin złożenia wniosków o ich zmianie upłynął dnia 5.03.2020r. 

W 2020 roku prowadzono 20 postępowań dotyczących zmiany tych zezwoleń, wydano 1 
decyzję, pozostałe sprawy są w toku (oczekiwanie na uzupełnienia formalne lub na wydanie 
postanowienia Komendanta Powiatowego PSP/WWIOŚ). 

3) prowadzenie spraw związanych z orzekaniem o wygaśnięciu, cofnięciu oraz 
ograniczeniu zezwoleń w zakresie gospodarki odpadami; 

W 2020 roku prowadzono 4 postępowania, w tym wydano 2 decyzje o wygaszeniu 
zezwolenia na przetwarzanie i zbieranie odpadów. 

4) przygotowanie informacji na temat wydanych zezwoleń/ pozwoleń 
i przeprowadzonych postepowań do WWIOS. 

V. W zakresie ustawy o przeznaczeniu gruntów rolnych do zalesienia: 

1) przygotowanie i prowadzenie spraw związanych z wypłatą ekwiwalentu za zalesianie 
gruntów rolnych: 

Starosta zgodnie z zawartą umową z ARiMR w Warszawie w okresie 20 lat tj. odpowiednio 
do 2022 i 2023r., co kwartał sporządza wnioski o przekazywanie środków na wypłatę 
ekwiwalentu za prowadzenie upraw leśnych założonych w 2002 i 2003 roku. W 2020 roku 
przekazano łącznie na rzecz osób fizycznych kwotę w wysokości 290.633,21 zł tytułem 
wypłaty należnego ekwiwalentu, wydano 1 decyzję w sprawie wygaszenia prawa do 
ekwiwalentu i podwyższenia o 25% oraz 1 decyzję w sprawie wygaszenia  prawa do 
ekwiwalentu w związku ze zbyciem gruntu leśnego. 

VI.  W zakresie ustawy o lasach: 

1) prowadzenie spraw związanych ze zmianą lasu na użytek rolny: 
W 2020 roku prowadzono 4 postępowania w sprawie wydania decyzji zezwalającej na 
zmianę lasu na użytek rolny na wniosek właściciela lasu w przypadkach szczególnie 
uzasadnionych potrzeb właściciela lasu. Wydano 2 decyzje pozytywne oraz 2 decyzje 
odmowne.                                      
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2) kontrola realizacji porozumień zawartych z Nadleśnictwami w sprawie nadzoru nad 
gospodarką w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa: 

Starosta w drodze porozumienia przekazał ustawowy nadzór nad lasami niestanowiącymi 
własności Skarbu Państwa: Nadleśniczemu Nadleśnictwa Krucz, Sarbia, Krzyż, Potrzebowice, 
Trzcianka. Środki wydatkowane na prowadzenie nadzoru wyniosły w 2020 roku 164.476,00 zł 
tj. przy nadzorowanej powierzchni 6326 ha (podpisano Aneksy do porozumień w tej 
sprawie), przekazano 6 tys. znaczników do numerowania drewna.  
W ramach kontroli corocznie wszystkie nadleśnictwa składają organowi powierzającemu tj. 
staroście roczne sprawozdanie o realizacji powierzonych zadań określonych w §1                                
ww. porozumienia zawierające informację o wykonanych czynnościach z zakresu hodowli 
lasu i pozyskania drewna przez właścicieli nadzorowanych lasów, wraz z wykazem wydanych 
dokumentów stwierdzających legalność pozyskanego drewna.  

3) prowadzenie spraw związanych z przygotowaniem decyzji zatwierdzających zadania 
z zakresu gospodarki leśnej na podstawie inwentaryzacji stanu lasu. 

W 2020 roku wydano 5 decyzji zatwierdzających zadania z zakresu gospodarki leśnej na 
podstawie inwentaryzacji stanu lasu (działki nie ujęte w dokumentacji/ zakupione z innych 
grup rejestrowych np. SP).  

4) zlecanie wykonania uproszczonych planów urządzenia lasów należących do osób 
fizycznych, rozpatrywanie zastrzeżeń wnoszonych w stosunku do tych planów po 
wykonaniu oraz ich zatwierdzanie:  

Starosta posiada aktualną dokumentację urządzeniową dla wszystkich obrębów 
ewidencyjnych z terenu powiatu. W zasobach znajduje się 124 szt. zarówno uproszczonych 
planów urządzania lasu jak i inwentaryzacji stanu lasu na okres 10 lat, stanowiących 
własność m.in. osób fizycznych, kościołów, gmin, spółdzielni.  
W 2020 roku wydano 3 wypisy z dokumentacji, zatwierdzono 12 uproszczonych planów 
urządzania lasu sporządzonych w 2019r., wcześniej prowadząc 3 postępowania dotyczące 
złożonych uwag przez właścicieli, w tym wydano 2 decyzje o ich uznaniu. Ponadto podpisano 
umowę z firmą TAXUS S.C. z Poznania na sporządzenie dokumentacji, która utraciła ważność                 
z końcem 2020 roku tj. dla 20 obrębów z terenu Gminy Czarnków, Drawsko, Lubasz, 
Połajewo, Wieleń, Krzyż Wlkp. (pow. ok. 560 ha - wartość ok. 24.300 zł.). Dokumentacja ta 
jest w trakcie zatwierdzania (wyłożenie w gminach, wystąpienie do RDOŚ w Poznaniu o 
odstępstwo od przeprowadzenia ceny oddziaływania na środowisko, wszczęcie ok. 65 
postępowań w sprawie wydania decyzji zatwierdzających zadania z zakresu gospodarki leśnej 
na podstawie inwentaryzacji). 

5) prowadzenie spraw związanych z zmianami w uproszczonym planie urządzenia lasu: 

W 2020 roku na wniosek właścicieli wprowadzono 3 zmiany (w drodze aneksu) do 
uproszczonych planów urządzenia lasu, w 2 przypadkach odmówiono wprowadzenia zmian. 

6) wydawanie decyzji nakazujących wykonanie zadań określonych w art. 13 lub zadań 
zawartych w uproszczonym planie urządzenia lasów lub w decyzji z art. 19 ust. 3. 

W 2020 roku prowadzono 13 spraw dotyczących wykonywania zabiegów przez właścicieli 
lasów, wydano 1 decyzję nakazującą wykonanie zadań określonych w art. 13 lub zadań 
zawartych w uproszczonym planie urządzenia lasów lub w decyzji z art. 19 ust. 3 ustawy o 
lasach. 

7) prowadzenie spraw związanych z wykroczeniami z zakresu gospodarki leśnej: 

W 2020 roku prowadzono 8 spraw związanych z wykroczeniami z zakresu gospodarki leśnej, 
dotyczących łamania przepisów ustawy o lasach (art. 14a). 
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8) dokonywanie oceny udatności upraw założonych na podstawie przepisów 
o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich ze środków pochodzących z Sekcji 
Gwarancji Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej lub na podstawie 
przepisów o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz rozwoju obszarów wiejskich: 

W 2020 roku wykonano 3 oceny udatności upraw założonych na podstawie ww. przepisów. 
Sprawy przekazano do Wydziału Geodezji i Kartografii tut. Starostwa celem wydania decyzji 
o zmianie klasyfikacji użytku. Ponadto wystąpiono do ARiMR Oddział Regionalny w Poznaniu 
o udostępnienie danych beneficjentów dot. zalesienia w 2017, 2018 i 2019 roku. 

9) wydawanie zaświadczeń na temat informacji o lasach ujętych w uproszczonych 
planach urządzania lasu, lub objętych decyzją zatwierdzającą zadania z zakresu 
gospodarki leśnej: 

W 2020 roku wydano 934 zaświadczenia na temat ww. informacji, celem przedłożenia                                 
w kancelarii notarialnej i ustalenia prawa pierwokupu na rzecz PGL LP.  

VII.  W zakresie ustawy o transporcie kolejowym: 

1) przygotowywanie decyzji o usunięciu drzew lub krzewów w sąsiedztwie linii 
kolejowych: 

W 2020 roku wydano 2 decyzje o usunięciu drzew w sąsiedztwie linii kolejowych, dotyczy to 
przypadków usunięcia drzew lub krzewów utrudniających widoczność sygnałów i pociągów 
lub eksploatację urządzeń kolejowych albo powodujących zaspy śnieżne (na wniosek 
zarządcy). 

VIII.  W zakresie ustawy o rybactwie śródlądowym:  

1) wydawanie kart wędkarskich i kart łowiectwa podwodnego: 
W 2020 roku wydano 291 kart wędkarskich, opłata za wydanie karty wędkarskiej (10 zł) 
stanowi dochód powiatu. Karty te wydaje się na wniosek, którego załącznikiem jest 
zaświadczenie o zdanym egzaminie ze znajomości zasad i warunków ochrony i połowu ryb 
wydawanym przez Koło Wędkarskie.  

2) rejestracja sprzętu pływającego, służącego do połowu ryb: 

W 2020 roku zarejestrowano 28 sprzętów (łodzi, pontonów, pływadełek lub kajaków)                           
i wydano 28 zaświadczeń dot. rejestracji sprzętu pływającego, służącego do amatorskiego 
połowu ryb. (opłata skarbowa za zaświadczenie stanowiła dochód Gminy Miasta Czarnków). 

Od 1.08.2020r. zaczęły obowiązywać przepisy ustawy z dnia 12 kwietnia 2018 roku 
o rejestracji jachtów i innych jednostek pływających o długości do 24 m. Do rejestru jachtów 
i jednostek pływających określonych w ustawie służy system teleinformatyczny dostępny na 
platformie internetowej: https://interesant.reja24.gov.pl. Właściciel jachtu lub innej 
jednostki pływającej o dł. do 24 m może złożyć wniosek o rejestrację do dowolnie wybranego 
organu rejestrującego tj. Starosty lub właściwego polskiego związku sportowego. Wniosek 
o rejestrację składa się w postaci papierowej osobiście albo za pomocą platformy. Od 
01.08.2020 r. zarejestrowano 1 jednostkę pływającą w Systemie Reja24, 1 wniosek 
pozostawiono bez rozpatrzenia. 

https://interesant.reja24.gov.pl/
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IX .  W zakresie prawa łowieckiego:  

1) prowadzenie spraw związanych z wydzierżawieniem polnych obwodów łowieckich na 
wniosek Polskiego Związku Łowieckiego: 

Starosta na wniosek PZŁ Zarząd Okręgowy w Pile w drodze umowy ponownie wydzierżawił 
11 polnych obwodów łowieckich, 8 kołom łowieckim. Corocznie starosta nalicza należny 
kołom czynsz dzierżawny i przekazuje go właściwym nadleśnictwom i gminom. W 2020 roku 
koszty poniesione przez koła łowieckie z tytułu dzierżawy wyniosły 61.833,55 zł. 

Obecnie w Urzędzie Marszałkowskim trwają prace nad nową uchwałą sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie podziału województwa na obwody łowieckie i zaliczenia 
obwodów łowieckich do kategorii. Uchwała ma wejść w życie z dniem 1.04.2021r. 

2) Prowadzenie spraw związanych z zakazem wykonywania polowania na danej 
nieruchomości: 

Przed Starostą Czarnkowsko – Trzcianeckim złożono 2 oświadczenia o zakazie wykonywania 
polowania przez właścicieli nieruchomości. 

X.   W  zakresie ustawy o ochronie przyrody:   

1) wydawanie zezwoleń na usunięcie drzew i krzewów z terenów nieruchomości, 
będących własnością gminy, z wyłączeniem nieruchomości będących w użytkowaniu 
wieczystym innego podmiotu: 

W 2020 roku prowadzono 177 spraw dotyczących zezwoleń na usunięcie drzew i/lub 
krzewów z terenów nieruchomości, będących własnością gminy, w tym wydano 157 decyzji 
(pozytywnych, negatywnych, o umorzeniu postępowania). 

2) kontrola nasadzeń drzew i krzewów określonych w decyzji starosty, wydanie decyzji                            
o ponownym wykonaniu nasadzeń oraz decyzji o umorzeniu opłat: 

W 2020 roku wydano 7 decyzji o umorzeniu należności z tytułu opłaty za usunięcie drzew                   
i krzewów określonych w decyzjach warunkowych, po przeprowadzeniu stosownych kontroli. 

3) prowadzenie rejestru żywych zwierząt gatunków podlegających ograniczeniom na 
podstawie przepisów prawa UE zaliczanych do płazów, gadów, ptaków lub ssaków, 
a także prowadzących ich hodowlę: 

Niniejszy rejestr zawiera 144 wpisów (jeden wpis zawierać może kilka sztuk okazów). Wpis 
do rejestru Starosta potwierdza wydaniem zaświadczenia (opłata za wydanie zaświadczenia 
26,00 zł stanowi dochód Gminy Miasta Czarnków). W 2020 roku prowadzono 6 spraw 
dotyczących wpisu do rejestru.  

XI. W zakresie ustawy o handlu uprawnieniami do emisji do powietrza gazów 
cieplarnianych  i innych substancji: 

1) przygotowanie zezwoleń na wykorzystanie, zbycie lub zakup uprawnień do emisji 
substancji objętych systemem: 

W 2020 roku prowadzono 1 postępowanie dotyczące zmiany zezwolenia. 

XII. W zakresie ustawy o systemie monitorowania i kontrolowania jakości paliwa:  

W 2020r. wydano 4 zaświadczenia potwierdzające prowadzenie przez podmiot, który 
nabywa paliwo stałe, instalacji spalania  o nominalnej mocy cieplnej powyżej 1 MW opalanej 
paliwem stałym. 
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XIII. W zakresie rolnictwa:  

Przygotowanie dokumentacji dot. konkursu Wielopolski Rolnik Roku. 

XIV. W zakresie ustawy Prawo geologiczne i górnicze: 

Geolog Powiatowy podlega bezpośrednio Staroście. Do podstawowych zadań Geologa 
Powiatowego należy: 

1) prowadzenie spraw związanych z wydawaniem koncesji na wydobywanie kopalin ze 
złóż objętych prawem własności nieruchomości gruntowej na obszarze 
udokumentowanego złoża nieobjętego własnością górniczą, nie przekraczającym 2 
ha i przewidywanym rocznym wydobyciu nie przekraczającym 20 tys. m³, metodą 
odkrywkową bez użycia środków strzałowych: 

W 2020 roku prowadzono 2 sprawy dotyczące wydania koncesji na wydobywanie kopalin ze 
złóż, w tym wydano 1 koncesję. Obecnie na terenie powiatu obowiązuje 16 koncesji 
udzielonych przez Starostę. Pozostałe koncesje wydawane są przez Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego (większe złoża) oraz Ministra Środowiska (złoża ropy naftowej i gazu 
ziemnego).  

2) prowadzenie spraw związanych z wygaśnięciem koncesji: 
W 2020 roku wydano 3 decyzje dotyczące wygaszenia koncesji na wydobywanie kopalin ze 
złóż. 

3) przyjmowanie kopii dowodów opłat eksploatacyjnych i informacji o wydobyciu 
kopalin (w zakresie wydanych koncesji) oraz wydawanie decyzji o wysokości należnej 
opłaty eksploatacyjnej, w razie stwierdzenia, że przedsiębiorca nie dokonał jej w 
terminie lub dokonał wpłaty w wysokości innej niż należna: 

W 2020 roku prowadzono 37 spraw (3 wezwania) dotyczących przyjmowania kopii dowodów 
opłat eksploatacyjnych i informacji o wydobyciu kopalin (w zakresie wydanych koncesji) oraz 
wydano 3 decyzje o wysokości należnej opłaty eksploatacyjnej. Opłata eksploatacyjna za 
wydobywanie ropy i gazu oraz za poszukiwanie  i rozpoznawanie złóż ropy i gazu stanowi                
teraz również w części dochód powiatu, który wyniósł w roku 2020 – 1479,19 zł. 

4) zweryfikowano 16 informacji o zmianach zasobów złoża kopaliny Z-2 – w tym 4 
wezwania  w związku z niezachowaniem terminu (corocznie do 15 marca). 

5) przygotowywanie decyzji zatwierdzających projekty robót geologicznych oraz 
dokumentacji geologicznych dotyczących: 

a) złóż kopalin nieobjętych własnością górniczą, poszukiwanych lub rozpoznawanych 
na obszarze do 2 ha w celu wydobycia metodą odkrywkową w ilości do 20000 m³ 
w roku kalendarzowym i bez użycia środków strzałowych – zatwierdzono 2 
dokumentacje, 

b) ujęć wód podziemnych, których przewidywane lub ustalone zasoby nie 
przekraczają 50 m³/h – zatwierdzono 3 projekty robót oraz 5 dokumentacji, 

c) badań geologiczno-inżynierskich wykonywanych na potrzeby zagospodarowania 
przestrzennego gminy lub warunków posadowienia obiektów budowlanych – 
zatwierdzono 1 projekt robót oraz 3 dokumentacje, 

d) warunków hydrogeologicznych w związku z zamierzonym wykonywaniem 
przedsięwzięć mogących negatywnie oddziaływać na wody podziemne, w tym 
powodować ich zanieczyszczenie, dotyczących przedsięwzięć zaliczanych do 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, dla których 
obowiązek sporządzenia raportu oddziaływania na środowisko może być wymagany, 
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z wyłączeniem przedsięwzięć mogących negatywnie oddziaływać na wody lecznicze 
oraz ponadwojewódzkich inwestycji liniowych – zatwierdzono 1 projekt robót.    

6) udostępnianie informacji geologicznej zgromadzonej w powiatowym archiwum 
geologicznym: 

W 2020 roku udzielono 37 informacji geologicznych na potrzeby Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa Oddział Terenowy w Poznaniu. Obecnie Powiatowe Archiwum Geologiczne posiada                 
w swych zasobach 280 opracowań (z terenu powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego), głównie 
dokumentacji geologicznych, hydrogeologicznych i geologiczno-inżynierskich zatwierdzanych 
przez wszystkie organy geologiczne. 

7) opiniowanie projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego w zakresie właściwości organu administracji geologicznej oraz 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie 
udokumentowanych złóż kopalin i wód podziemnych: 

W 2020 roku zaopiniowano milcząco (jako organ administracji geologicznej) 13 projektów 
planu miejscowego oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego  w zakresie udokumentowanych złóż kopalin i wód podziemnych. 

8) przyjmowanie projektów robót geologicznych podlegających zgłoszeniu, jeżeli 
roboty geologiczne obejmują wiercenia w celu wykorzystania ciepła ziemi albo 
wykonywanie wykopów oraz otworów wiertniczych o głębokości do 30 m w celu 
wykonywania ujęć wód podziemnych na potrzeby poboru wód podziemnych w ilości 
nieprzekraczającej 5 m³ na dobę na obszarach górniczych utworzonych w celu 
wykonywania działalności metodą otworów wiertniczych: 

W 2020 roku prowadzono 3 sprawy dotyczące przyjmowania projektów robót geologicznych 
podlegających zgłoszeniu, jeżeli roboty geologiczne obejmują wiercenia w celu wykorzystania 
ciepła ziemi albo wykonywanie wykopów oraz otworów wiertniczych o głębokości do 30 m 
w celu wykonywania ujęć wód podziemnych na potrzeby poboru wód podziemnych w ilości 
nieprzekraczającej 5 m³ na dobę na obszarach górniczych utworzonych w celu wykonywania 
działalności metodą otworów wiertniczych. 

9) przekazano pozostałym organom geologicznym i PIG w Warszawie 4 inne 
dokumentacje. 

XV. W zakresie ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji: 

W 2020 roku prowadzono 2 postępowania egzekucyjne, wydano 1 postanowienie 
o nałożeniu grzywny w celu przymuszenia.  

XVI. Sprawozdawczość: 
1) Sporządzenie sprawozdania z realizacji działań wskazanych w „Programie ochrony 

powietrza dla strefy wielkopolski” oraz „Programie ochrony powietrza dla strefy 
wielkopolski ze względu na ozon” za rok 2019. 

2) Przygotowanie informacji do Raportu o stanie Powiatu za rok 2019 
3) Sporządzenie sprawozdania o lasach prywatnych L-03 za rok 2019 przekazane do GUS 

za pośrednictwem portalu sprawozdawczego. 
4) Sprawozdanie z realizacji „Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009 – 

2032”  przez samorząd powiatowy za 2019” przekazane do Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego. 
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5) Sprawozdanie OŚ4p z gospodarowania dochodami budżetu powiatu z opłat i kar 
środowiskowych wraz z załącznikiem przekazane do Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego. 

6) Sprawozdanie OŚ-26 zestawienie udokumentowanych zasobów wód podziemnych i 
wyników prac hydrogeologicznych za rok 2019 przekazane do Państwowego Instytutu 
Geologicznego. 

Po wysłuchaniu informacji Przewodniczący Komisji poddał pod dyskusję kwestię będąca 
przedmiotem obrad niniejszego punktu obrad. Po zakończonej dyskusji informacja została 
przez Komisję przyjęta. 

Ad. 4 
Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 

Komisja Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa zapoznała się z materiałami 
będącymi przedmiotem obrad sesji zaplanowanej na dzień 26 stycznia 2021 r. Nie wniesiono 
uwag do w/w materiałów. 

Ad. 5 
Sprawy różne. 

Spraw praw różnych nie poruszano. 

Na tym posiedzenie Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa 
i protokół w dniu 26 stycznia 2021 r. zakończono.  

Przewodniczący Komisji 
Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa 

/-/ Sławomir Biliński 
Protokolant: 
Natalia Rozalewicz 


